
P~íloha ~. 2 Rámcové dohody ~j.: MV-77154-15/PO-PSM-2021 

Po~et stran:10 

KUPNÍ SMLOUVA 
~íslo prodávajícího: / 

~íslo kupujícího: 168 /2022 

uzav~ená podle §2079 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., ob~anského zákoníku ve zn~ní 
pozd~jších p~edpis~~ 
(dále jen „smlouva"). 

~lánek I. 
Smluvní strany: 

1. ~eská republika — Ministerstvo vnitra 
se sídlem: Nad Štolou 936/3 

170 34 Praha 7 
I~O: 00007064 
DIC: CZ00007064 
Zastoupená: plk. Mgr. Martinem Ku~erou,  MBA  

~editelem 0 PSM- G~~ HZS ~R 
Bankovní spojení:CNB Praha 1 
~íslo ú~tu: 8908-881/0710 
Tel. /  e-mail.: 950819927 
Datová schránka: 84ta1ur 
Kontaktní osoba: 
Tel./email: 
(dale  jen „kupujíci") 

a 

2. Gruna, s.r.o. 
se sídlem: P~e~kovice 76, 687 71 Bojkovice 

zapsána ve ve~ejném rejst~íku, vedeným Krajským soudem v Brn~, oddíl 
C, vložka 22949 

I~O: 64510514 
DIC: CZ64510514 
Zastoupená: 
Bankovní spojení:
~íslo ú~tu: 
Tel. /  e-mail.: 
Datová schránka: kr74ajw 
Kontaktní osoba:

(dale  jen „prodávající") 

~lánek II. 
Základní ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na základ~~ rámcové dohody ~j.: MV-77154-15/PO-PSM-2021, 
která byla uzav~ena prodávajícím s centrálním zadavatelem. 

2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona ~. 89/2012 Sb., 
ob~anského zákoníku, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~,  (dale  jen „Ob~Z ") dohodly, že se 

Kupní smlouva na základ~~ Rámcové dohody ~j.:MV-77154-15/PO-PSM-2021 



P~íloha ~. 2 Rámcové dohody ~j.: MV-77154-15/PO-PSM-2021 

rozsah a obsah vzájemných práv a povinností z této smlouvy vyplývajících a neupravených 
touto smlouvou bude ~ídit p~íslušnými ustanoveními Ob~Z a dalšími právními p~edpisy ~R. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ~lánku I této smlouvy a taktéž oprávn~ní k 
podnikání prodávajícího jsou v souladu s právní skute~ností v dob~~ uzav~ení smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují, že zm~ny údaj~~ uvedených v ~lánku I. této smlouvy oznámí 
písemn~~ bez prodlení druhé smluvní stran~. 

~lánek III. 
P~edm~t smlouvy 

1. P~edm~tem této kupní smlouvy je nákup 45 pár~~ polobotek celoro~ních a 24 pár~~ 
perforovaných letních pro HZS ~R (dále jen „zboží"), specifikovaných 
v p~íloze ~. 1 rámcové dohody 

2. Tabulka velikostí s uvedeným po~tem pár~. (Dle rámcové dohody, ke které je tato kupní 
smlouva uzavírána) 

polobotky celoro~ní (Velikostní sortiment v UNI provedení) 

cm 24 25 26 26,5 27 28 29 29,5 30 30,5 31 32 33 34 
mm 230 240 250 255 260 270 280 285 290 295 300 310 320 330 
fr.  37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 

Po~et 
pár~~ 5 10 10 20 

Pozn.: Kupující upraví dle pot~eby pro obvodovou skupinu H nebo K. 

oolobotkv oerforovan~~ letní (Velikostní sortimp.nt v liNI prnveriení) 

cm 24 25 26 26,5 27 28 29 29,5 30 30,5 31 32 33 34 
mm 230 240 250 255 260 270 280 285 290 295 300 310 320 330 
fr. 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 

Po~et 
pár~~ 3 4 5 10 2 

Pozn.: Kupující upraví dle pot~eby pro obvodovou skupinu H nebo K. 

3. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat kupujícímu za podmínek v ní sjednaných 
zboží, specifikované v odst. 1 a 2 tohoto ~lánku a p~evést na kupujícího vlastnické právo 
k n~mu. 

4. Kupující se zavazuje zboží p~evzít a zaplatit za n~j sjednanou kupní cenu. 

5. Zboží musí být zhotoveno podle specifikace uvedené v p~íloze ~. 1 rámcové dohody. 

6. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží nemá právní vady ve smyslu § 1920 a násl. Ob~Z. 

~lánek IV. 
Doba, místo a zp~sob p~edání zboží 

1. Prodávající je povinen dodat bezvadné zboží v míst~~ pin~ní nejpozd~ji do 90 
kalendá~ních dn~~ od nabytí ú~innosti této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje informovat kontaktní osoby uvedené v p~íloze ~. 1 této smlouvy 
o termínu dodání zboží nejmén~~ 3 pracovní dny p~edem. Prodávající m~že dodat zboží 
jen po p~edchozím souhlasu kupujícího. 

3. Místem pin~ní je G~~ HZS ~R, Kloknerova 26, 148 01 Praha 4v pracovních dnech od 7:00 
do 15:00 hod. 

2  

Kupní smlouva na základ~~ Rámcové dohody ~j :MV-77154-15/PO-PSM-2021 



P~íloha ~. 2 Rámcové dohody ~j.: MV-77154-15/PO-PSM-2021 

4. Spin~ním dodávky se rozumí p~edání zboží v jednotlivých místech pin~ní, p~evzetí zboží 
kontaktními osobami v jednotlivých místech pin~ní. 

5. Prodávající se zavazuje dodat zboží ve velikostech požadovaných kupujícím. 

6. Zna~ení zboží a balení musí být provedeno v souladu s technickou specifikací uvedenou 
v p~íloze ~. 1 rámcové dohody. 

7. K ú~elu p~edání a p~evzetí zboží budou prodávajícím vystaveny p~edávací protokoly 
(dodací listy) ~i jiné odpovídající doklady. V p~ípad~~ zjišt~ných zjevných vad zboží m~že 
kupující odmítnout jeho p~evzetí, což ~ádn~~ i s d~vody potvrdí na p~íslušném dokladu. 

8. 8. P~edávací protokol (dodací list, pop~ípad~~ dodací listy pro jednotlivá místa pin~ní) ~i 
jiný odpovídající doklad musí obsahovat tyto údaje: 

- ~íslo p~edávacího protokolu (dodacího listu) ~i jiného odpovídajícího dokladu 
- název p~edm~tu pin~ní 
- po~et pár~~ 
- rozpis velikostí 
- jméno a podpis osoby, která p~evzala pin~ní za kupujícího 
- identifika~ní údaje prodávajícího 
- ~íslo kupní smlouvy 

~lánek V. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena za zboží uvedené v ~l.  Ill.  odst. 1, této smlouvy je stanovena dohodou 
smluvních stran a ~iní celkem: 

za 69 pár~~ polobotek: 

• Bez DPH 74 664,00 K~~ 
• DPH 21 % 15 679,44 K~~ 
Celkem v~. DPH 90 343,44 K~~ 

(slovy: Devadesáttisíct~ista~ty~icett~i 44/100 K~); 

Z toho: 

za 45 pár~~ polobotek celoro~ní ~erné: 

• Bez DPH 50 040,00 K~~ 
• DPH 21 % 10 508,40 K~~ 
Celkem v~. DPH 60 548,40 K~~ 

(slovy: Šedesáttisicp~tset~ty~icetosm 40/100 K~); 

za 24 pár~~ polobotek letní perforované ~erné: 

• Bez DPH 24 624,00 K~~ 
• DPH 21 °/.3 5 171,04 K~~ 
Celkem v~. DPH 29 795,04 K~~ 

(slovy: Dvacetdev~tsedmsetdevadesátp~t 04/100 K~); 

3  

Kupní smlouva na základ~~ Rámcové dohody CL:MV-77154-15/PO-PSM-2021 



P~íloha ~. 2 Rámcové dohody ~j.: MV-77154-15/PO-PSM-2021 

za 1 pár polobotek celoro~ní ~erné 

• Bez DPH 1112,00 K~~ 
• DPH 21 °/0 233,52 K~~ 
• Celkem v~. DPH 1 345,52 K~~ 

za 1 pár polobotek letní perforované ~erné 

• Bez DPH 1 026,00 K~~ 
• DPH 21 % 215,46 K~~ 
• Celkem v~. DPH 1 241,46 K~~ 

2. Tato sjednaná kupní cena je kone~ná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodávkou 
zboží. V této cen~~ jsou již zahrnuty veškeré náklady spojené s výrobou a dodáním zboží 
zejména v~etn~~ balného, cla, náklad~~ na p~epravu, pojišt~ní, cenových, infla~ních a 
m~nových výkyv~~ apod. 

3. Datem uskute~n~ní zdanitelného pin~ní je datum podle skute~n~~ dodaného a p~evzatého 
p~edm~tu smlouvy. Da~ový doklad (faktura) bude prodávajícím vystaven v listinné nebo 
elektronické podob~~ a v souladu s ustanoveními dot~ených právních p~edpis~, zejména § 
28 odst. 3 a 4 a 29 zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~, a bude obsahovat: systémové ~íslo Národním elektronického nástroje 
(https://nen.nipez.cz/Zadavaci  postup/ N006/22N00020867), eviden~ní ~íslo smlouvy, 
~íslo PrOtOkflii I A dále vy~íslení zvláš~~ výše ceny bez DPH, zvláš~~ DPH a celkovou cenu 
v~etn~~ DPH. Fakturu prodávající vystaví nejpozd~ji do ~trnácti (14) dn~~ od data 
uskute~n~ní zdanitelného pin~ní. Prodávající doru~í fakturu v listinné podob~~ do sídla 
kupujícího nebo ve formátu pdf. do datové schránky kupujícího. Splatnost faktury bude 
~init nejmén~~ t~icet (30) kalendá~ních dn~~ ode dne jejího doru~ení kupujícímu. Za den 
zaplacení ceny (uhrazení faktury) se považuje den odepsání fakturované ~ástky z ú~tu 
kupujícího. (Platba za uskute~n~nou dodávku zboží bude provedena bezhotovostním platebním 

p~evodem na základ~~ faktury (da~ového dokladu) vystavené prodávajícím do 3 pracovních dn~~ 

Po ~ádném p~edání a p~evzetí zboží kupujícím. Prodávající fakturu zašle elektronicky ve 

strukturovaných datových formátech dle usnesení vlády ~. 347/2017 nebo ve formátu pdf do datové 

schránky kupujícího, pop~ípad~~ na e-mailovou adresu: prodávajícího:   nebo 

v listinné podob~~ do sídla kupujícího. Faktura (da~ový doklad) musí obsahovat náležitosti 

stanovené právními p~edpisy dle zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve zn~ní 

pozd~jších p~edpis~, vy~íslení zvláš~~ ceny za zboží v K~~ bez DPH, zvláš~~ DPH a celkovou cenu za 

zboží v K~~ v~etn~~ DPH.) 

4. Cena za zboží v K~~ v~etn~~ DPH se stanovuje p~ipo~tením sazby DPH platné v den 
fakturace dle platné legislativy v zemi kupujícího. 

5. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena v ~eských korunách (CZK) výhradn~~ 
na ú~et prodávajícího uvedený v ~l. I. smlouvy. Uvedený ú~et prodávajícího musí být 
veden a zve~ejn~n v registru plátc~~ DPH. 

6. Pokud prodávající nemá ú~et z~ízený v pen~žním ústavu na území ~eské republiky, 
bankovní poplatky za zahrani~ní platbu jdou na vrub prodávajícího. 

7. Fakturace po spin~ní požadovaných podmínek dodávky se uskute~ní na adresu:  

MV-  G~~ HZS ~R, Kloknerova 26, 148 01 Praha 414 

8. Prodávající je povinen p~iložit k faktu~e (da~ovému dokladu) originál dodacího listu. 

9. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny 
z bankovního ú~tu kupujícího. Pokud kupující uplatní nárok na odstran~ní vady zboží ve 

4 

Kupni smlouva na základ~~ Rámcové dohody ~j.:MV-77154-15/P0-PSM-2021 



P~íloha ~. 2 Rámcové dohody ~j.: MV-77154-15/PO-PSM-2021 

lh~t~~ splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstran~ní vady uhradit cenu zboží. 
Okamžikem odstran~ní vady zboží za~ne b~žet nová lh~ta splatnosti faktury v délce do 
t~iceti kalendá~ních dn~. 

10. Smluvní strany se dohodly na lh~t~~ splatnosti faktury v délce do 30 (t~iceti) kalendá~ních 
dn~~ ode dne doru~ení faktury kupujícímu. 

11. Faktury p~edložené v prosinci musí být doru~eny kupujícímu nejpozd~ji do 15. dne tohoto 
m~síce. P~i doru~ení po tomto termínu nelze fakturu proplatit v daném roce a splatnost 
bude stanovena na 60 kalendá~ních dn~. Prodávající bere na v~domí, že kupující 
vzhledem k ro~nímu rozpo~tovému cyklu organiza~ní složky státu p~i podstatn~jším 
prodlení s dodávkou zboží ~i faktury, nem~že do uvoln~ní rozpo~tových prost~edk~~ v 
následujícím roce uhradit kupní cenu. V tomto p~ípad~~ se kupující nedostává do prodlení 
a není povinen hradit smluvní ani zákonný úrok z prodlení ani strp~t jiné právní dopady 
této skute~nosti. 

12. Kupující je oprávn~n p~ed uplynutím lh~ty splatnosti faktury vrátit prodávajícímu bez 
zaplacení fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo obecn~~ 
závaznými právními p~edpisy, není doložen potvrzený dodací list (p~edávací protokol ~i jiný 
odpovídající doklad), obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh pin~ní než dohodnutý ve 
smlouv~~ nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybn~, a to s uvedením d~vodu vrácení. 
Prodávající je povinen v p~ípad~~ vrácení faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu 
novou. D~vodným vrácením faktury p~estává b~žet p~vodní lh~ta splatnosti. Okamžikem 
doru~ení náležit~~ dopin~né ~i opravené faktury za~ne b~žet nová lh~ta splatnosti faktury v 
délce do t~iceti kalendá~ních dn~. 

13. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo 
jeho ~ásti a prodávající prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat 
nebude. 

14. Sauvni strany si dojednaly, žc kupujfcf je oprávn~n provést zajiš~ovaci úhradu danA 7 

p~idané hodnoty ve smyslu § 109a zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve 
zn~ní pozd~jších p~edpis~, na ú~et p~íslušného správce dan~, jestliže se prodávající stane 
ke dni uskute~nitelného zdanitelného pin~ní nespolehlivým plátcem dan~~ ve smyslu 
ustanovení § 106a zákona ~. 235/2004 Sb., o dani z p~idané hodnoty, ve zn~ní pozd~jších 
p~edpis~. 

15. Na faktu~e i dodacím listu musí jednozna~n~~ uveden druh zboží, velikost, množství, a to 
v~etn~~ jednotkových i celkových cen odpovídajících zboží uvedenému ve smlouv~. 
Kupujícím požadovaný formát dodacího listu je A4. 

~lánek Vl. 
Vlastnické právo ke zboží a nebezpe~í škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem jeho p~evzetí od prodávajícího. 

2. Nebezpe~í škody na zboží p~echází na kupujícího okamžikem p~evzetí zboží 
od prodávajícího v míst~~ pin~ní. 

~lánek VII. 
Záruka a vady zboží 

1. Na dodávky zboží bude poskytnuta prodávajícím ve smyslu § 2113 a násl. Ob~Z 
kupujícímu záruka za jakost zboží spo~ívající v  torn,  že zboží bude po záru~ní dobu 
zp~sobilé k sesmluvn~nému a v zadávací dokumentaci stanovenému ú~elu a nebude mít 
právní vady ve smyslu § 1920 a násl. Ob~Z. Prodávajícím bude poskytnuta záru~ní doba 
v  deice  24 m~síc~~ od p~evzetí zboží. Veškeré náklady kupujícího spojené s uplatn~ním 
práv z vadného pin~ní ~i záruky /v~etn~~ záruky za jakost/ jdou pin~~ k tíži prodávajícího. 
Kupujici je oprávn~n nárok na náhradu náklad~~ uplatnit do jednoho roku od jeho zjišt~ní a 
prodávající je povinen jej proplatit /jednom~sí~ní lh~ta uvedená v § 1924 Ob~Z se 
nepoužije/. D~kazní b~emeno po celou dobu b~hu záru~ní lh~ty nese prodávající. 

5 

Kupní smlouva na základ~~ Rámcové dohody ~j.:MV-77154-15/PO-PSM-2021 



P~íloha ~. 2 Rámcové dohody ~j.: MV-77154-15/PO-PSM-2021 

2. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v ~lánku  Ill.  této smlouvy, jedná se o vady 
pin~ní. Za vady pin~ní se považuje i dodání jiného druhu zboží, než ur~uje smlouva. 
Kupující je povinen reklamovat vady bez zbyte~ného odkladu po jejich zjišt~ní. 

3. Zjistí-li kupující vady týkající se jakosti dodaného zboží již p~i dodání, je oprávn~n 
odmítnout jejich p~evzetí a od smlouvy odstoupit. To platí i p~i dodání jiného druhu zboží, 
než ur~uje smlouva. Odstoupení od smlouvy bezodkladn~~ kupující písemn~~ oznámí 
prodávajícímu. 

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného zboží, které kupující zjistí až po p~evzetí dodávky, 
je prodávající povinen odstranit nejpozd~ji do 30 kalendá~ních dn~~ od oznámení 
reklamace. Prodávající odstraní vady bezúplatn~~ dodáním náhradního pin~ní v množství 
a jakosti dle smlouvy. Obdobn~~ postupuje prodávající i v p~ípad~, nevyužije-li kupující 
svého práva na odstoupení od smlouvy. 

5. Ujednáním o náhradním pin~ní není dot~ena odpov~dnost prodávajícího za škodu. 

6. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbyte~ného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení o vad~~ nebo emailem na adresu 

 Na oznámení vad je prodávající povinen odpov~d~t do 
dvou pracovních dn~~ ode dne doru~ení. Pokud tak neu~iní, má se za to, že souhlasí 
s termínem odstran~ní vad uvedených v oznámení. V p~ípad~, že kupující nesd~lí p~i 
vytknutí vady ~i vad zboží v rámci záru~ní doby prodávajícímu jiný požadavek, je 
prodávající povinen vytýkané vady ve lh~t~~ do 30 kalendá~ních dn~~ vlastním nákladem 
odstranit, nedohodnou-li se smluvní strany v reklama~ním protokolu jinak. 

7. Další nároky kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží z obecn~~ závazných právních 
p~edpis~~ tím nejsou dot~eny. 

8. Prodávající prohlašuje, že je jediným garantem pin~ní této smlouvy a na jeho vrub budou 
~ešeny veškeré záruky. 

9. Veškeré náklady kupujícího související s opravou vad v~etn~~ náklad~~ na dopravu 
reklamovaného zboží, na které se prokazateln~~ vztahuje záruka, budou hrazeny 
prodávajícím. Kupující je oprávn~n nárok na náhradu náklad~~ uplatnit do jednoho roku od 
jeho zjišt~ní a prodávající je povinen jej proplatit. Jednom~sí~ní lh~ta uvedená v § 1924 
Ob~Z se nepoužije. 

~lánek VIII. 
Sankce 

1. V p~ípad~~ prodlení kupujícího s úhradou da~ového dokladu (faktury) je prodávající 
oprávn~n ú~tovat úrok z prodlení za spin~ní podmínky podle § 1968 ve výši podle § 1970 
Ob~Z. 

2. Kupující je povinen požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení termínu 
dodání zboží dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,2 % z celkové ceny dodávky podle této 
kupní smlouvy v~etn~~ DPH za každý i zapo~atý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

3. Kupující je oprávn~n požadovat na prodávajícím smluvní pokutu za nedodržení doby pro 
odstran~ní zjišt~ných vad na základ~~ reklamace, a to ve výši 200,00 K~~ za každý 
i zapo~atý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendá~ních dn~~ od data, kdy byla 
povinné stran~~ doru~ena písemná výzva k jejich zaplacení oprávn~nou stranou, a to na 
ú~et oprávn~né strany uvedený v písemné výzv~. Ustanovením o smluvní pokut~~ není 
dot~eno právo oprávn~né strany na náhradu škody. 

5. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavin~ní. 

6. Všechny výše uvedené smluvní pokuty považují smluvní strany za p~im~~ené povaze 
a významu závazku, který zajiš~ují. 

6  

Kupní smlouva na základ~~ Rámcové dohody ~j.:MV-77154-15/PO-PSM-2021 



P~íloha ~. 2 Rámcové dohody ~j.: MV-77154-15/PO-PSM-2021 

~lánek IX. 
Povinnost ml~enlivosti 

1. Prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke t~etím osobám ml~enlivost o informacích, 
které p~i pin~ní této smlouvy získá od kupujícího ~i jeho zam~stnanc~~ a spolupracovník~~ 
a nesmí je zp~ístupnit bez písemného souhlasu kupujícího žádné t~etí osob~~ ani je použít 
v rozporu s ú~elem této smlouvy, ledaže se jedná: 
a) informace, které jsou ve~ejn~~ p~ístupné, nebo 
b) p~ípad, kdy je zp~ístupn~ní informace vyžadováno zákonem nebo závazným 

rozhodnutím oprávn~ného orgánu. 

2. Prodávající je povinen zavázat povinností ml~enlivosti podle odstavce 1 tohoto ~lánku 
všechny osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujícímu dle této smlouvy. 

3. Za porušení povinnosti ml~enlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží dle 
této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám. 

4. Povinnost ml~enlivosti trvá i po skon~ení ú~innosti této smlouvy. 

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prost~ednictvím osob 
oprávn~ných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, pop~. jimi pov~~ených 
pracovník~. 

~lánek X. 
Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávn~ny odstoupit od smlouvy z d~vod~~ uvedených v této smlouv~~ 
a dále z d~vod~~ uvedených v Ob~Z, a to zejména v p~ípad~~ podstatného porušení 
smlouvy. 

2. Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy zejména: 

a) nedodání zboží ani po uplynutí dodací lh~ty (maximáln~~ 7 kalendá~ních dn~~ po 
~ádném termínu dodání), 

b) nedodání náhradního zboží do uplynutí dodací lh~ty ~l. VII odst. 4 po vrácení 
vadného zboží, 

c) nedodržení smluvních podmínek garantujících vlastnosti a kvalitu zboží dle 
specifikace ve smlouv~~ a rámcové dohod~, 

d) v~~i majetku prodávajícího probíhá insolven~ní ~ízení, v n~mž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní p~edpisy umož~ují, 

e) insolven~ní návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
neposta~uje k úhrad~~ náklad~~ insolven~ního ~ízení, 

f) prodávající vstoupí do likvidace, 

g)  uvedený ú~et prodávajícího v ~l. I smlouvy není veden a zve~ejn~n v registru 
plátc~~ DPH. 

3. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dot~en nárok smluvních stran 
na náhradu škody nebo odškodn~ní v piné výši ani povinnost prodávajícího ~ádn~~ dodat 
zboží. 

4. Prodávající je oprávn~n od smlouvy odstoupit v p~ípad~, že: 

7 

Kupni smlouva na základ~~ Rámcové dohody ~j.:MV-77154-15/PO-PSM-2021 



P~iloha ~. 2 Rámcové dohody ~j.: MV-77154-15/PO-PSM-2021 

a) kupující bude v prodlení s Ohradou svých pen~žitých závazk~~ vyplývajících ze smlouvy 
po dobu delší než šedesát kalendá~ních dn~, 

b) pokud kupující nezajistí podmínky pro ~ádné p~edání pin~ní a tuto skute~nost po 
upozorn~ní nenapraví ani ve lh~t~~ 15 kalendá~ních dn~~ od doru~ení písemného 
upozorn~ní. 

5. Ú~inky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doru~ení písemného projevu 
v~le odstoupit od této smlouvy druhé smluvní stran~. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti ml~enlivosti. 

~lánek XI. 
Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbyte~ného odkladu oznámit druhé smluvní stran~~ 
zm~nu údaj~~ uvedených v ~l. I této smlouvy. 
Kontaktní osobou kupujícího je: 
Kontaktní osobou prodávajícího je:

2. Vyhrazené zm~ny závazku ve smyslu § 100 odst. 1 zákona ~. 134/2016 Sb., o zadávání 
ve~ejných zakázek: 

a) zm~nu výše kupní ceny v~etn~~ DPH, která se úm~rn~~ zvýší, pop~ípad~~ sníží, 
v d~sledku zm~n právních p~edpis~~ v oblasti dan~~ z p~idané hodnoty (zm~na sazby 
DPH) ú~inných ke dni zdanitelného pin~ní; o této vyhrazené zm~n~~ závazku smluvní 
strany dodatek smlouvy neuzavírají; 

b) prodloužení doby pin~ní (dodání zboží): 

p~i vzniku mimo~ádných nep~edvídatelných a neodvratitelných okolností, u kterých 
nebylo možno rozumn~~ o~ekávat, že by s nimi smluvní strany po~ítaly v dob~~ 
uzav~eni smlouvy, a Kterymi jsou zejména živelné pohromy, epidemie ~i závažné 
spole~enské události (vis major), které objektivn~~ znemožní spin~ní závazku 
prodávajícího; o této vyhrazené zm~n~~ závazku smluvní strany uzavírají dodatek 
smlouvy; prodávající za ú~elem p~ípadného uzav~ení dodatku je povinen oslovit 
kupujícího a doložit nastání, p~ípadn~~ trvání nep~edvídatelných a neodvratitelných 
okolností, p~i~emž kupující není povinen žádosti prodávajícího vyhov~t; v p~ípad~~ 
vyhov~ní žádosti prodávajícího (uzav~ení dodatku smlouvy) se doba pin~ní 
prodlužuje úm~rn~~ (o celou dobu) k prokázané dob~~ nastání (trvání) 
nep~edvídatelných a neodvratitelných okolností; 

pokud prodávající nebude moci dodat zboží ve sjednané dob~~ pin~ní z d~vodu 
objektivní nemožnosti spin~ní jeho závazku v p~ímé souvislosti s opat~eními 
ve~ejné moci (krizová opat~ení, opat~ení orgán~~ ochrany zdraví atd.) vydávanými 
v reakci na výskyt koronaviru SARS-CoV-2 (spo~ívajících zejména ve významném 
omezení ~i uzav~ení výrobních závod~, vytvo~ení karanténních oblastí atd.) na 
území ~eské republiky, p~ípadn~~ i jiném státu, na jehož území dochází 
k ~innostem (prodávajícího ~i jeho subdodavatel~) nezbytných k spin~ní smlouvy, 
jejichž dopad~m nebyl ani s náležitou pé~í sto zabránit; o této vyhrazené zm~n~~ 
závazku smluvní strany uzavírají dodatek smlouvy; prodávající za ú~elem 
p~ípadného uzav~ení dodatku je povinen oslovit kupujícího a doložit (popsat a 
od~vodnit) nastání, p~ípadn~~ trvání výše uvedených rozhodných skute~ností, 
p~i~emž kupující není povinen žádosti prodávajícího vyhov~t; v p~ípad~~ vyhov~ní 
žádosti prodávajícího (uzav~ení dodatku smlouvy) se doba pin~ní prodlužuje 
úm~rn~~ (o celou dobu) k prokázané dob~~ nastání (trvání) rozhodných skute~ností; 

p~i vzniku p~ekážky na stran~~ t~etích osob ~i orgán~~ ve~ejné moci, kdy je pin~ní 
smlouvy na jednání t~chto osob ~i orgán~~ ve~ejné moci závislé a je jimi podmín~no, 
p~i~emž prodávající jednající s náležitou pé~i nemohl vzniku p~ekážky objektivn~~ 
zabránit; o této vyhrazené zm~n~~ závazku smluvní strany uzavírají dodatek 
smlouvy; prodávající za ú~elem p~ípadného uzav~ení dodatku je povinen oslovit 

8 

Kupní smlouva na základ~~ Rámcové dohody ~j.:MV-77154-15/PO-PSM-2021 



P~íloha ~. 2 Rámcové dohody ~j.: MV-77154-15/PO-PSM-2021 

kupujícího a doložit (popsat a od~vodnit) nastání, p~ípadn~~ trvání p~edm~tných 
p~ekážek, p~i~emž kupující není povinen žádosti prodávajícího vyhov~t; v p~ípad~~ 
vyhov~ní žádosti prodávajícího (uzav~ení dodatku smlouvy) se doba pin~ní 
prodlužuje úm~rn~~ (o celou dobu) k prokázané dob~~ nastání (trvání) p~edm~tných 
p~ekážek. 

3. Prodávající není bez p~edchozího písemného souhlasu kupujícího oprávn~n postoupit 
práva a povinnosti z jednotlivých smluv na t~etí osobu. 

4. Prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona ~. 320/2001 Sb., o finan~ní 
kontrole ve ve~ejné správ~~ a o zm~n~~ n~kterých zákon~~ (zákon o finan~ní kontrole), 
osobou povinou spolup~sobit p~i výkonu finan~ní kontroly provád~né v souvislosti 
s Ohradou zboží nebo služeb z ve~ejných výdaj~. 

5. Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy v~etn~~ jejích dodatk~, 
originály ú~etních doklad~~ a dalších doklad~~ vztahujících se k realizaci p~edm~tu této 
smlouvy po dobu 10 let od zániku této smlouvy. Po tuto dobu je prodávající povinen 
umožnit osobám oprávn~ným k výkonu kontroly projektu provést kontrolu doklad~~ 
souvisejících s pin~ním této smlouvy. 

6. Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemn~~ na existující ~i hrozící st~et zájm~~ 
bez zbyte~ného odkladu poté, co st~et zájm~~ vznikne nebo vyjde najevo, pokud 
prodávající i p~i vynaložení veškeré odborné pé~e nemohl st~et zájm~~ zjistit p~ed 
uzav~ením této smlouvy. 

~lánek XII. 
Záv~re~ná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a podle § 6 odst. 1 zákona 
~. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách ú~innosti n~kterých smluv, uve~ej~ování t~chto 
smluv a o registru smluv, ve zn~ní pozd~jších p~edpis~~ (dále jen „zákon o registru smluv"), 
ú~innosti dnem uve~ejn~ní prost~ednictvím registru smluv. 

2. V souladu se zákonem o registru smluv, se strany dohodly, že kupující zašle tuto smlouvu 
správci registru smluv k uve~ejn~ní ve lh~t~, stanovené tímto zákonem a o nabytí ú~innosti 
této smlouvy písemn~~ vyrozumí prodávajícího. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v 
souladu s~~ zákonem ~. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údaj~, a podle Na~ízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran~~ 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údaj~~ a o volném pohybu t~chto 
údaj~~ a o zrušení sm~rnice 95/46/ES (obecné na~ízení o ochran~~ osobních údaj~). Osobní 
údaje stran p~ed odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem ~. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údaj~. 

3. Smluvní vztah se primárn~~ ~ídí ujednáními této kupní smlouvy a není-li ujednáno v této 
kupní smlouv~~ speciáln~, pak rámcovou dohodou ~. j. MV-77154-15/PO-PSM-2021 ze 
dne 17. 5. 2022 není-li v kupní smlouv~~ nebo rámcové smlouv~~ ujednáno speciáln~, pak 
se ~ídí Ob~Z (zejména úpravou kupní smlouvy ~i návazn~~ úpravou závazkových 
smluvních vztah~) a dalšími všeobecn~~ platnými ~eskými kogentními právními p~edpisy a 
normami dopadajícími na p~edm~tný kontrakt a zboží. 

4. V p~ípad~~ uzav~ení smlouvy ve dvojjazy~ném zn~ní je rozhodné zn~ní v ~eském jazyce. 
Veškerá komunikace smluvních stran bude probíhat v ~eském jazyce. 

5. Tuto smlouvu lze m~nit, dopl~ovat ~i zrušit pouze dohodou smluvních stran, a to 
písemnými dodatky ~íslovanými vzestupnou ~adou; jiná ujednání jsou neplatná. 

6. Smluvní strany se dohodly, že prodávající p~ebírá podle § 1765 Ob~Z riziko zm~ny 
okolností v souvislosti s cenou za poskytnuté pin~ní. 

9 

Kuprif smlouva na základ~~ Rámcové dohody ~j.:MV-77154-15/PO-PSM-2021 



P~íloha ~. 2 Rámcové dohody ~j.: MV-77154-15/PO-PSM-2021 

7. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této kupní smlouvy budou p~ednostn~~ 
~ešeny smírn~. Nebude-li smírného ~ešení dosaženo, budou spory ~ešeny v soudním 
~ízení. 

8. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, v~etn~~ jejich prohlášení, je bez vlivu 
na sjednaný obsah práv a povinností smluvních stran dle této smlouvy, není-li ve smlouv~~ 
stanoveno jinak. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podob~. Smluvní strana podepisující tuto 
smlouvu jako druhá v po~adí je povinna prokazateln~~ doru~it podepsanou smlouvu druhé 
smluvní stran~. 

10. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodn~~ a vážn~, 
že považuje obsah této smlouvy za ur~itý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré 
skute~nosti, jež jsou pro uzav~ení této smlouvy rozhodující, na d~kaz ~ehož p~ipojují 
smluvní strany k této smlouv~~ své podpisy. 

11. Smluvní strany se zavazují veškerou komunikaci a korespondenci provád~t pouze v 
~eském jazyce; všechny písemnosti, dokumenty, návody, dodatky, certifikáty, prohlášení 
o shod~, faktury, doklady o revizích a zkouškách apod. budou výhradn~~ v ~eském jazyce. 

12. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zve~ejn~ním své identifikace a dalších 
údaj~~ uvedených ve smlouv~~ v~etn~~ ceny. Tato smlouva podléhá povinnosti uve~ejn~ní v 
registru smluv podle zákona o registru smluv, p~i~emž smluvní strany souhlasí s jejím 
uve~ejn~ním v piném rozsahu a prohlašují, že skute~nosti ve smlouv~~ uvedené nepovažuji 
za obchodní tajemství ve smyslu p~íslušných ustanovení právních p~edpis~. Uve~ejn~ní 
této smlouvy v registru smluv zajistí kupující. 

V 13ojkovicich V Praze 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 

plk. Mgr. Martin Ku~era,  MBA  
jednatel spole~nosti Gruna, s.r.o. ~editel 0 PSM — Grz HZS ~R 

10  

Kupní smlouva na základ~~ Rámcové dohody ~j.:MV-77154-15/PO-PSM-2021 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

